153173, assegurado pela Nota de Empenho nº 2022NE000270, no valor de
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), vinculada ao PTRES 206171, à conta de recursos
oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 8188000000, Natureza da Despesa
444042; CONVENENTE: II - R$ 4.133,74 (quatro mil cento e trinta e três reais e setenta e
quatro centavos), relativos à contrapartida do Convenente, nos termos da Lei nº 14.194, de
20 de agosto de 2021, na Lei nº 14.303, de 21 de janeiro de 2022, com suas alterações,
e Resolução CD/FNDE nº 15, de 29 de março de 2011, publicada no DOU de 30 de março

[...]

Este convênio tem por objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para
estruturação de Laboratórios de Ensino e Pesquisa em Engenharias (LAEPE) da UNESP,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, neste ato fixados em R$
6.792.517,78 (seis milhões, setecentos e noventa e dois mil quinhentos e dezessete reais
e setenta e oito centavos), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso
constante no Plano de Trabalho, na seguinte classificação orçamentária: CONCEDENTE: I -

R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), correrão à conta da dotação alocada no
orçamento do Concedente, conforme Lei nº 14.303, de 21 de janeiro de 2022, na Lei nº
14.194, de 20 de agosto de 2021, com suas alterações, UG: 153173, assegurado pelas
Notas de Empenho nº 2022NE000288, no valor de R$ 2.471.200,00 (dois milhões,
quatrocentos e setenta e um mil e duzentos reais) e nº 2022NE000289, no valor de R$
3.528.800,00 (três milhões, quinhentos e vinte e oito mil e oitocentos reais), vinculadas ao
PTRES 206316, à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos
8188000000, Natureza da Despesa 443042; CONVENENTE: II - R$ 792.517,78 (setecentos e
noventa e dois mil quinhentos e dezessete reais e setenta e oito centavos), relativos à
contrapartida do Convenente, nos termos da Lei nº 4.303, de 21 de janeiro de 2022, na Lei
nº 14.194, de 20 de agosto de 2021, com suas alterações, e Resolução CD/FNDE nº 15, de
29 de março de 2011, publicada no DOU de 30 de março de 2011.

[...]

Paulista Júlio de Mesquita Filho/SP, CNPJ/MF nº 48.031.918/0001-24.
Este convênio tem por objeto adquirir equipamentos de Informática, conforme detalhado
no Plano de Trabalho.
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, neste ato fixados em
103.684,36 (cento e três mil seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos),
serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de
Trabalho, na seguinte classificação orçamentária: CONCEDENTE: I - R$ 100.000,00 (cem mil
reais), correrão à conta da dotação alocada no orçamento do Concedente, conforme Lei nº

[...]

153173, assegurado pela Nota de Empenho nº 2022NE000203, no valor de
R$ 100.000,00 (cem mil reais), vinculada ao PTRES 206167, à conta de recursos oriundos do
Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 8188000000, Natureza da Despesa 443042;
CONVENENTE: II - R$ 3.684,36 (três mil seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis
centavos), relativos à contrapartida do Convenente, nos termos da Lei nº 4.303, de 21 de
janeiro de 2022, na Lei nº 14.194, de 20 de agosto de 2021, com suas alterações, e
Resolução CD/FNDE nº 15, de 29 de março de 2011, publicada no DOU de 30 de março de

[...]

Paulista Júlio de Mesquita Filho/SP, CNPJ/MF nº 48.031.918/0001-24.
Este convênio tem por objeto adquirir equipamentos para o Espaço Ciência do Instituto de
Biociências de Botucatu (IBB), conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, neste ato fixados em
102.926,08 (cento e dois mil novecentos e vinte e seis reais e oito centavos), serão
alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, na
seguinte classificação orçamentária: CONCEDENTE: I - R$ 100.000,00 (cem mil reais),
correrão à conta da dotação alocada no orçamento do Concedente, conforme Lei nº